

A.M.A.CO. S.P.A.Sede in LOC. TORREVECCHIA - 87100 COSENZA (CS)
Capitale sociale Euro 2.600.000,00 I.V.**Bilancio al 31/12/2012**

Stato patrimoniale attivo	31/12/2012	31/12/2011
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	1.386	2.772
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre	12.384	16.511
	<u>13.770</u>	<u>19.283</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	7.290.554	7.399.094
2) Impianti e macchinario	1.136.471	1.196.613
3) Attrezzature industriali e commerciali	62.246	101.615
4) Altri beni	1.041.878	2.315.228
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	<u>9.531.149</u>	<u>11.012.550</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	5.000	5.000
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese	2.500	2.500
	<u>7.500</u>	<u>7.500</u>
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		

- oltre 12 mesi		
c) verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
	7.500	7.500
Totale immobilizzazioni	9.552.419	11.039.333

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		182.082	151.650
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti			
		182.082	151.650

II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	4.494.174		6.274.026
- oltre 12 mesi			
		4.494.174	6.274.026
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	2.880		2.241
- oltre 12 mesi			
		2.880	2.241
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	30.701		23.569
- oltre 12 mesi			
		30.701	23.569
4-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi	1.282		4.278
- oltre 12 mesi	312.046		313.328

		313.328	317.606
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	3.827.101		4.181.027
- oltre 12 mesi			
		3.827.101	4.181.027
		8.668.184	10.798.469
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
4) Altre partecipazioni			
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)			
6) Altri titoli			
IV. Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali		65.545	106.478
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa		58.590	55.008
		124.135	161.486
Totale attivo circolante		8.974.401	11.111.605
D) Ratei e risconti			
- disaggio su prestiti			
- vari	212.283		165.173
		212.283	165.173
Totale attivo		18.739.103	22.316.111
Stato patrimoniale passivo		31/12/2012	31/12/2011
A) Patrimonio netto			
I. Capitale		2.600.000	2.600.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni			
III. Riserva di rivalutazione			
IV. Riserva legale		17.411	17.192
V. Riserve statutarie			
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio			
VII. Altre riserve			
Riserva straordinaria o facoltativa	330.809		326.649
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1		(2)
Altre...	2.045.341		2.045.341
		2.376.151	2.371.988
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo			

IX. Utile d'esercizio		4.380
IX. Perdita d'esercizio	(77.183)	
Acconti su dividendi		
Copertura parziale perdita d'esercizio		
Totale patrimonio netto	4.916.379	4.993.560
B) Fondi per rischi e oneri		
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite	368.665	369.701
3) Altri	300.000	300.000
Totale fondi per rischi e oneri	668.665	669.701
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	4.223.378	4.219.869
D) Debiti		
1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	1.096.083	1.792.100
- oltre 12 mesi	502.365	698.858
		<u>2.490.958</u>
	1.598.448	
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi	35.114	33.553
- oltre 12 mesi	247.784	282.898
		<u>316.451</u>
	282.898	
6) Acconti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	2.172.717	3.185.723
- oltre 12 mesi		
		<u>3.185.723</u>
	2.172.717	
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- entro 12 mesi		

- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	3.750		3.750
- oltre 12 mesi			
		3.750	3.750
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	374.650		519.586
- oltre 12 mesi			
		374.650	519.586
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	307.633		310.815
- oltre 12 mesi			
		307.633	310.815
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	861.371		805.740
- oltre 12 mesi			
		861.371	805.740
Totale debiti		5.601.467	7.633.023
E) Ratei e risconti			
- aggio sui prestiti			
- vari	3.329.214		4.799.958
		3.329.214	4.799.958
Totale passivo		18.739.103	22.316.111

Conti d'ordine	31/12/2012	31/12/2011
-----------------------	-------------------	-------------------

1) Rischi assunti dall'impresa

Fideiussioni

- a imprese controllate
- a imprese collegate
- a imprese controllanti
- a imprese controllate da controllanti
- ad altre imprese

Avalli

- a imprese controllate
- a imprese collegate

a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese	_____	_____
Altre garanzie personali		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese	_____	_____
Garanzie reali		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese	_____	_____
Altri rischi		
crediti ceduti pro solvendo		
altri	_____	_____
2) Impegni assunti dall'impresa		
3) Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione		
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato		
beni presso l'impresa in pegno o cauzione		
altro	_____	_____
4) Altri conti d'ordine		

Totale conti d'ordine

Conto economico	31/12/2012	31/12/2011
A) Valore della produzione		
1) <i>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>	8.427.569	8.416.427
2) <i>Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti</i>		
3) <i>Variazioni dei lavori in corso su ordinazione</i>		
4) <i>Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni</i>		
5) <i>Altri ricavi e proventi:</i>		
- vari	2.717.731	2.611.702

- contributi in conto esercizio
- contributi in conto capitale (quote esercizio)

	2.717.731	2.611.702
--	-----------	-----------

Totale valore della produzione

	11.145.300	11.028.129
--	-------------------	-------------------

B) Costi della produzione

6) <i>Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>	1.207.018	1.108.545
7) <i>Per servizi</i>	1.188.151	1.140.381
8) <i>Per godimento di beni di terzi</i>	25.885	33.834
9) <i>Per il personale</i>		
a) Salari e stipendi	4.865.813	4.936.155
b) Oneri sociali	1.484.146	1.516.764
c) Trattamento di fine rapporto	427.798	459.021
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
	6.777.757	6.911.940
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	5.514	5.682
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.718.360	1.654.558
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	147.729	254.260
	1.871.603	1.914.500
11) <i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>	(30.432)	23.786
12) <i>Accantonamento per rischi</i>		
13) <i>Altri accantonamenti</i>		
14) <i>Oneri diversi di gestione</i>	83.717	77.032

Totale costi della produzione

	11.123.699	11.210.018
--	-------------------	-------------------

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)

	21.601	(181.889)
--	---------------	------------------

C) Proventi e oneri finanziari15) *Proventi da partecipazioni:*

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) *Altri proventi finanziari:*

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	184.719		152.327
		184.719	152.327
		184.719	152.327

17) *Interessi e altri oneri finanziari:*

- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	99.119		71.710
		99.119	71.710

17-bis) *Utili e Perdite su cambi*

Totale proventi e oneri finanziari	85.600	80.617
---	---------------	---------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie18) *Rivalutazioni:*

a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			

19) *Svalutazioni:*

a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		
--	--	--

E) Proventi e oneri straordinari20) *Proventi:*

- plusvalenze da alienazioni			
- varie	72.027		12.559
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			
		72.027	12.559

21) *Oneri:*

- minusvalenze da alienazioni			
- imposte esercizi precedenti			
- varie	115.150		69.945
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1		
		115.151	69.945

Totale delle partite straordinarie	(43.124)	(57.386)
---	-----------------	-----------------

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	64.077	(158.658)
--	---------------	------------------

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti	138.018	145.766
b) Imposte differite	(1.036)	(1.036)
c) Imposte anticipate	4.278	(307.768)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	<hr/>	<hr/>
	141.260	(163.038)

23) Utile (Perdita) dell'esercizio**(77.183)****4.380**

Il Presidente del CdA
Dott. Francesco Cribari

